
ZARZĄDZENIE NR 14 

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 29 marca 2023r. 

  

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Szczytniki 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab, art. 9u ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Szczytniki.  

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

Szczytniki. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości 

ciekłe lub w przydomowa oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające  wymagania 

określone w przepisach odrębnych, 

2) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej  

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Szczytniki, 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu 

nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 

posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Szczytniki. 

§ 4. Ustala wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący 

załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.  

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. 



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Wójt  

/-/ Marek Albrecht       

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 14   

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 29 marca 2023r. 

Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości  

 

Szczytniki, dnia………………………  

 

/pieczęć organu/  

 

 

U P O W A Ż N I E N I E Nr ……….. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 5a , art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r.                                                        

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.),                                                                    

art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001                                                                                                     

roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.),  

Wójt Gminy Szczytniki upoważnia:  

Panią/Pana………………………………………………………………..,  

Stanowisko……………………………………………………………….. 

do przeprowadzania czynności kontrolnych w przedmiocie przestrzegania i stosowania 

przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Szczytniki.  

 Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesje oraz do wglądu do udostępnionej przez 

właścicieli nieruchomości dokumentacji. 

 Upoważnienie jest wydane na czas nieokreślony. 

 Upoważnienie może być odwołane w każdym czasie. 

 Upoważnienie wygasa z chwilą rozwiązania stosunku pracy.  

 

 

 

…………………………………… 

Pieczęć imienna i podpis 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 14    

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 29 marca 2023r. 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

 

Dane dotyczące kontroli 
Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 6 ust. 5a , art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 

379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze 

zm.). 

1. 

Miejsce kontroli: 

Urząd Gminy Szczytniki / ……………………………….…………………* 

(adres kontrolowanej nieruchomości) 

2. 

Data przeprowadzenia kontroli: …………………………………………………………... 

3. 

Pracownik upoważniony do kontroli: (imię i nazwisko, stanowisko) 

1) 

Pani/Pan*……………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia ..…………………………………………… 

2) 

Pani/Pan*……………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia ..…………………………………………… 

3) 

Inne osoby obecne podczas kontroli 

………………………………………………..……………………………..………… 

4. 

Kontrola dotyczy: 

a) 

Właściciel kontrolowanej nieruchomości 

Pani/Pan*…..…………………………………………………………………………… 

lub 

osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

Pani/Pan* 

………………………………………………………………………………… 

b) 

Adres kontrolowanej nieruchomości: 

………………………………………………..……………………………..………… 

  



5. 

Zakres przedmiotowy kontroli 

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno – ściekowej, w tym: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości 

ciekłe lub w przydomowa oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające  wymagania 

określone w przepisach odrębnych, 

2) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej  

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Szczytniki, 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu 

nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 

posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Szczytniki. 

6. 

Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

a) 

Nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy 

☐ TAK ☐ NIE 

b) 

Nieruchomość posiada przydomową oczyszczalnię ścieków 

☐ TAK ☐ NIE 

c) 

Nie posiadam żadnego z powyższych 

☐ TAK ☐ NIE 

7. 

Zbiornik na nieczystości ciekłe / przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zgłoszony/a do 

ewidencji gminnej: 

☐ TAK ☐ NIE 

8. 

Data ostatniego wywozu nieczystości ciekłych …………………., na łączną ilość usuniętych 

nieczystości wynoszącą ……….…. m3. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3/tydzień, 

miesiąc, kwartał, 6 miesięcy lub rok*) ……………………………………………………… 

9. 

Czy jest zawarta umowa z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Szczytniki: 

☐ TAK ☐ NIE 



Nazwa i adres firmy świadczące usługę wywozu nieczystości: 

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….. 

10. 

Nie stwierdzono/stwierdzono* naruszenia i nieprawidłowości 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………..………………………………………………………………….. 

11. 

Zalecenia pokontrolne 

………………………….....……………………………………………………………………..

.………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………..…………………… 

12. 

Załączniki do protokołu (np. formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dokumentacja fotograficzna): 

………………………….....……………………………………………………………………..

.………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………..…………………… 

13. 

Zastrzeżenia i uwagi do protokołu wraz z uzasadnieniem: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron.  

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 

Data i miejsce podpisania protokołu 

………………………………………………………………………………………………… 

1..…………………………………… …………………………………… 

(podpis Kontrolującego) (podpis Kontrolowanego) 

2. …………………………………… 

(podpis Kontrolującego) 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………….…………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

………………………………………………………………. 

(data i podpis Kontrolowanego) 
*niepotrzebne skreślić 

 

 



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W – ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych, informujemy, iż: 

 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy w Szczytnikach, Szczytniki 139, 62-

865 Szczytniki. 

2. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych: dariusz.wawrzyniak@szczytniki.ug.gov.pl 

3. Celem przetwarzania danych jaki realizuje Administrator jest przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, 

wniosków i petycji. 

4. Pana/i dane osobowe będą przetwarzane przez okres zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, 

następnie zostaną usunięte. 

5. Pana/i dane osobowe możemy ujawniać, przekazywać i udostępniać wyłącznie podmiotom uprawnionym 

na podstawie obowiązujących przepisów prawa są nimi m.in. sądy, organy ścigania, organy kontrolne, 

podmioty świadczące usługi bankowe, telekomunikacyjne  oraz inne podmioty, gdy wystąpią z takim 

żądaniem oczywiście w oparciu o stosowną podstawę prawną. Pana/i a dane osobowe możemy także 

przekazywać podmiotom, które przetwarzają je na zlecenie administratora tzw. podmiotom 

przetwarzającym, są nimi np.: podmioty świadczące usługi informatyczne i inne, jednakże przekazanie 

Pana/i danych nastąpić może tylko wtedy, gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Pana/i  praw. 

6. Dane nie będą przekazywane do Państw trzecich. 

7. Dane osobowe będą przetwarzane przez nieograniczony okres.  

8. Państwa dane osobowe są przetwarzane na podstawie przepisów prawa, które określa Ustawa z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego.  

9. Posiadają Państwo prawo do dostępu oraz do sprostowania podanych danych.  

10. Przysługuje Państwu prawo do żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Mogą Państwo 

skorzystać z przysługujących praw kontaktując się z Administratorem przez powyższe dane kontaktowe. 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Podanie 

danych jest dobrowolne, jednak niezbędne do zrealizowania celu. W ramach realizowanego 

przetwarzania nie występuje profilowanie. 

 

  



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 14   

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 29 marca 2023r.  

 

PLAN KONTROLI 

Lp. Podmioty podlegające kontroli Termin kontroli 

1. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Popów 

• Marcjanów 

• Rudunki Szczytnickie 

II kwartał 2023 r. 

2. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Szczytniki 

• Kobylarka 

II kwartał 2023 r. 

3. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Chojno 

• Niemiecka Wieś 

II kwartał 2023 r. 

4. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Pośrednik 

• Włodzimierz 

• Bronibór 

• Kuczewola 

III kwartał 2023 r. 

5. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Korzekwin 

• Borek 

• Murowaniec 

III kwartał 2023 r. 

6. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Sobiesęki Pierwsze 

• Helenów 

• Sobiesęki Drugie  

• Poręby 

• Sobiesęki Trzecie 

III kwartał 2023 r. 

7. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Daniel 

• Guzdek 

• Górki 

• Krzywda 

• Strużka 

• Joanka 

IV kwartał 2023 r. 



• Mała Gmina 

8. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Antonin 

• Kornelin 

• Pamiątków 

• Główczyn  

IV kwartał 2023 r 

9. 
Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Iwanowice 

IV kwartał 2023 r. 

10. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Trzęsów 

• Tymieniec 

• Tymieniec-Dwór 

•  Tymieniec-Jastrząb 

• Tymieniec-Kąty 

• Tymieniec-Niwka 

• Gorzuchy 

I kwartał 2024 r. 

11. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Pieńki 

• Radliczyce 

I kwartał 2024 r. 

12. 
Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Staw 

I kwartał 2024 r. 

13. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Kościany 

• Lipka 

• Mroczki Wielkie 

II kwartał 2024 r. 

14. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Cieszyków 

• Marchwacz 

• Marchwacz Kolonia 

• Grab 

II kwartał 2024 r. 

15. 

Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy 

Szczytniki: 

• Krowica Zawodnia 

• Krowica Pusta 

II kwartał 2024 r. 

 

 

 

 


